桂花鄉大樓管理委員會七月例會會議紀錄
日    期：100年 07 月 14 日（星期四）晚上07：30時

地點：二樓電腦教室

主    席：陳麗萍      司  儀：朱占財主任            記 錄：黃靖惠

應到委員：李水源、張權發、吳靖莉、卓新德、陳秋桐、鄒其和、陳秀麗、龔俊嘉、
郭姃姃、王烔焜、張峰榮、林日東
請假委員：張峰榮(委託張權發)、龔俊嘉(委託郭姃姃)、林日東(委託陳秋桐)
列席人員：太子公寓大廈管理維護公司 鄭敦仁專員、
列席報告：太子保全公司莊茂雄襄理、許哲偉助理、十方清潔公司陳副理

應到人數:13人         實到人數:10人

出席人數已超過會議法定人數主席宣佈會議開始

壹、主席報告:
一、張峰榮委員提議委員對議案的表決結果贊成、反對均要明列委員姓名，不能以幾票數帶過。

     決議:贊成列委員姓名1 票；反對列委員姓名 12 票，不通過。

       備註:如有特殊情況需列出贊成或反對的委員名單將做個案處理。
   二、本次月會委員的提案供有40個，經主任彙整後仍有16個提案，這樣開會的時間會過長且品質也差，希望爾後委員對所提案件要先充份了解，並提出解決方案給委員會討論，且提案人為當然之案件負責人或協辦人〈贊成13票反對0票〉。

提案討論:
 提案一：D棟8樓住戶張先生提告管委會案。       提案人：管理委員會
說  明：

一、D-8-8張峰榮先生向台南地方法院提告第四屆管理委員會，經法院通知第四屆委員出庭在案。
二、因提告對象為第四屆委員會委員及委員在職期間執行社區行政事務，因此由管委會負責聘請律師進行法律訴訟。

三、律師訴訟費每案新台幣50,000元整。
 決  議：由管委會支付訴訟費，贊成 12 票；反對 1 票，通過。
  提案二：中元節大樓統一舉辦普渡活動案。         提案人：管理委員會

  說  明：本年度中元節日期為國曆8月14日(日)，適合統一舉辦普渡的日期如后：

      一、國曆國曆8月6日(六)、國曆8月7日(日)

國曆8月13日(六)、國曆8月14日(日)

      二、請委員會裁示由那一位委員負責主辦本次普渡的任務。

      三、編列的經費為多少。

決  議:

一、中元普渡日期將訂為國曆8月13日(星期六)

二、由主委陳麗萍小姐負責本次中元普渡活動。

三、參考上次普渡經費斟酌加減費用。
四、祭拜之供品比照往年捐給清寒慈善機構。

提案三：大樓車輛管理辦法。                     提案人：管理委員會
說  明：
一、地下室腳踏車停放規劃：地下整體可提供停放腳踏車的位置計有1-5、6-12、
203-209等三處較為集中的停車區，估計可停放30輛腳踏車，停車架的設
計價位相差太大，請討論。

二、租用元寶公園旁停車場空地停放社區的機車案：社區機車停車位目前列管
在案的計有202個，以社區住戶599*2=1,198輛機車，機車停車位明顯不足
約1,000個停車位，在一位難求的情形之下，違規停車的亂像自然產生，日
間住戶大部份上班機車不在，秩序尚且能控制，但晚上機車數量增加管理
上有窒礙難行之處，借(租)用元寶公園停車場的確是有現實的需求。

三、大廳外及地下停車場違規停車問題如何處置。  提案人D-8-8張峰榮
決  議:
一、製作簡易型腳踏車停車架，全數以抽籤方式每台每年收取新台幣500元。
二、請總務、設備委員儘速督導辦理。

三、租用停車場問題，請副主委及消防委員做進一步的了解之後於下次會議討論。

    四、機車停車場的問題決解後，大門口的停車問題就能解決，目前仍然暫採勸
導方式。
五、贊成12票，無反對票，通過。

提案四：社區協力廠商合約到期案。               提案人：管理委員會

說  明：
一、本大樓的協力廠商合約計有全鈱環保公司等八家均陸續到期(詳如附一)，請委員會討論。

   二、如獲得續約的廠商則請相關委員就合約內容提出研究出對社區最佳之合約內容。

    三、有關人力支援的二家廠商「十方清潔公司」、「太子保全公司」，與社區的關係最為密切，本次委員會議先請這二家公司作「人力檢討報告」，讓委員有多的時間作週延的考慮，會後社區將上網公開招標，並遴選三家得標的公司至管委會簡報，作最後的投票決定選出最合適的廠商。

決  議:

     相關廠商報告：1.太子保全莊襄理先報告太子目前狀況….

                   2.十方清潔報告社區若加派人力以目前3人 /71,851/月

                                                    3.5人/86,646/月

                                                    4人/85,248/月

             PS: 已要求陳副理向公司反應先派駐第四個人輪2PM~10PM試用，若住戶反映良好，再確認增加人力與否！

    一、十方清潔公司研究增加人力(1人或半人)，八月為評估期，爾後再討論合約。
    二、保全合約於9月30日到期，請安全委員先研擬招標事宜給各委員參考，再
上網公開公告讓各保全管理公司投標。

    三、其他如育騰健康器材公司、福鑫消防公司、大亞環保公司、全鈱環保公司原則同意續約，通知廠商送合約單給各負責委員先研究。

    四、贊成13票，通過。
提案五：社區舊衣回收案。                        提案人：A-4-10鄒其和
說  明：
一、目前本大樓住戶的舊衣均放置在資回收場，由資源回收的人員無償處理。

    二、經協商「宏暐貿易有限公司」可設置舊衣回收箱，每年回饋社區新台幣20,000
元。(TEL3806313)計價的方式是以戶數計算。

    三、另社區資源回收缺乏有效的管理，目前是D棟的住戶及民人共約5人在檢拾，常造成搶資源回收的亂象，是否應有一套合理的管理方式。

決  議：1.同意宏暐貿易有限公司設置舊衣回收箱。 贊成: 13 票，通過。
提案六：火災保險善後案。                        提案人：管理委員會
說  明：
一、3月11日凌晨大樓E 棟地下室發生火災，部份受災戶的賠償問題懸而未
決。
二、另張峰榮委員提議新的保險合約，建議提供三家保險公司有關意外險、火
險的相關資料給委員會參考。(富邦產物保險是到101年5月6日到期)
決  議:

一、將以訴訟方式求償,由監察委員.總務委員、安全委員.及前任委員黃國棟委員與律師研議之後再與住戶開公聽會,訴訟費用將由管委會支付。

二、贊成 13 票，全數通過。

    三、另張峰榮委員提議新的保險合約，社區與富邦產物保險的合約到101年5
月6日，屆時再討論。
   四、概訂8月上旬舉辦火災求償公聽會。
提案七：三溫暖室裝設警鈴案。                     提案人：D-8-8張峰榮
說  明：
一、三溫室位於游泳池的最內側，遠離教練休息位置，且室內較具隱蔽性，若
使用人身體有不適情形，教練不易在第一時間發現。
    二、建議裝設警鈴讓使用人可以在第時間發出警告。

決  議:
一、請副主委.安全委員.設備委員.文康委員4位委員進行研議於下次會議提出。
    二、請廠商估價提供委員會參考。

提案八：D-14-5公共空間裝設鐵柵欄案。             提案人：管理委員會
說  明：
一、管理委員會於6月2日寄發存證信函，該住戶曾女士3日簽收在案。

二、經委員及住戶多次勸說曾女士以各種理由拒絕拆除。

三、管委會已於7月7日另函文台南市府工務局協助處理。
決  議:待公文下來後再依市府公文執行。管委會請張峰榮委員再找D-14-5住戶協
商
提案九：俱樂部相關事宜討論。                       提案人：管理委員會
說  明：
一、電影院播放系統品質不佳，建議將投影機向後位移，及更新螢幕獲取較佳的播放品質。

    二、俱樂部的出入如何有效的控管。               提案人：A-4-1陳秋桐
    三、桌球室的管理及場地配置。                   提案人：A-4-1陳秋桐
決  議:

    一、更換螢幕及投影機向後移，已請廠商估價。

    二、俱樂部的出入如何有效的控管，住戶卷已用完仍照常進出…等，並同時評估藉由晶片感應進出的可行性，詢問廠商。請提案人陳秋桐委員研議方案下次再做討論。

    三、桌球室的管理及場地配置，請陳秋桐委員研議方案再做討論。

    四、無異議過。

提案十：社區定期舉辦聯誼活動。(社區旅遊及餐會)     提案人：A-4-1陳秋桐
說  明：
    一、社區暑期辦有游泳訓練營並籌劃游泳比賽，統一舉辦中元普渡等活動。

    二、詳請提案人說明。
說 明 : 請陳委員與文康委員再行討論。
決  議：初步社區先配合里長及其他市府相關行程辦旅遊，至於新旅遊活動企劃提
出後再做討論,陳委員可與文康郭委員進行研討
提案十一：大樓採購.採購.發包.驗收.付款流程。         提案人：D-8-8張峰榮
說  明：請管理公司提供所屬三個典型的案場，有關大樓採購.發包.驗收.付款流程
的相關資料，以供管委會下次會議時討論之參考。
決  議：請太子公司依說明辦理。
提案十二：討論本大樓租屋公約案。                   提案人：D-4-3李水源
說  明：
    一、依第五屆區分所有權人大會決議案辦理。

    二、本大樓租屋公約經副主委李水源先生研擬草案如附件二。

    三、建議本案交由法務小組研議。

    四、租屋公約研議後公告住戶週知，但是否應提區大決議後才可執行。
決  議：副主委已擬妥公約，先給律師看過後，再mail給各委員參考提供意見，定案後再提委員會議討論。
提案十三：社區相關行政問題之討論。                 提案人：D-8-8張峰榮
說  明：
一、請確認管理主任及事務小姐的權責：社區並無製訂委員及管理主任、務事小姐職掌表，諸多事務權責不分，因此遇到事情時不是多頭馬車或是無專人處理，導致指揮混亂無所適從，建議訂頒委員工作職掌表，使委員權責區分明確，事事均有專人處理。

    決議:由主任與行政小姐自己互相討論研議
二、請財務委員建立年度財務收支預算表，以提供委員會作為未來一年社區建設的參考，並製定年度工作計劃表，讓管委會有按表操作的依據。

    決議:告知財委與行政小姐先做討論再擬訂，於下次例會報告。
三、建議每月財務報表完成結報日期為次月15日及公告日期為20日，並應上網公告以取得公信。

    決議:請行政小姐加快作帳速度也請三位委員加快看帳時間
四、確認管委會例行月會的時間：依規約社區每二個月召開一次例行的委員月會乙次，建議能將開會的時間給予確定，如雙月或單月的第幾週、星期幾等，讓委員能事先安排行程及早準備。

        決議：
(一)委員會議：委員會議建議每月一次，以免提案堆積過多。
          (二)贊成 8 票；反對 3票,無異議 1票，通過。
          (三)下次會議為8月11日(四)，提案截止日為8月1日。
提案十四：保全門禁(宵禁)管控及住感應卡管理。        提案人：A-4-1陳秋桐
說  明：
一、詳請提案人說明。
    二、太子保全有部份社區與廠商合作一套藍芽車道管制系統正評估中，可作為社區改善的遙控器控管問題的參考要項之一。

決  議：
一、本社區原就有訂頒晚上10時門禁管制，唯因管理公司人事更迭，以致於執行不徹底。

二、再行公告並說明原委後，確實落實執行以還給住戶夜間應有之安寧。

提案十五：垃圾場門禁管制及場外水龍頭使用辦法。      提案人：A-4-1陳秋桐
說  明：

    一、垃圾場現在的開啟時間為每日的上午5時至隔日凌晨1時，由管理員負責打開鐵門。

二、詳請提案人說明。

決  議：
一、本案請提案人環保委員陳委員深入了解詳情後再議。
二、目前垃圾場資源回收太髒且亂請環保委員深入了解，是否採收權利押金方
式杜絕髒亂及壟斷。

    三、另有鄒委員提案有專責資源回收且有回饋金請其了解協助回報。

提案十六：社區寵物飼養如何有效管理。                提案人：A-4-1陳秋桐
說  明：

一、現行之作法：住戶飼養寵物(狗)至管理室申請並繳押金新台幣1000元，發給寵物飼養牌，待住戶不養後繳回寵物飼養牌，即退回押金。

二、詳請提案人說明。

決  議：
一、依規約舊有的住戶養狗需繳保證金600和狗牌300元，搬走後繳回狗牌則
可全額退費，加強宣導新的住戶則不能養。

    二、因養寵物管理上非常困難，小型寵物也很容易挾帶，根本無法查覺，部分
住戶缺乏公德心，任其寵物隨意大小便，均是造成清潔或管理上的困擾來
源。
    三、消極作法先加強公告請住有養寵物的住戶發揮公德心，提高住戶生活品質
自己做自我管理，己所不欲勿施於人。

四、由提案人環保委員陳委員會同其他委員尋求更積極可為的方法，下次會議
再提報。
伍、臨時動議：
提案一：社區專責防火管理人案：

說  明：依消防法規社區要設防火管理人一員。
決  議：
    一、委請消防委員鄒其和先生撥空參加受訓，並取得防火管理人證照。

二、受訓費用新台幣3600元由管委會支付，唯消防委員鄒其和先生於每月消防
保養安檢日需到場監督並負責社區年度消防安檢陳報之工作。
    三、委員無異議通過。
提案二：地下室部份瓦斯遮斷器因火災障修理案。

說  明：地下室部份瓦斯遮斷器於火災時損毀，因該遮斷器具有自動關閉瓦斯及
偵測瓦斯漏氣的功能影響安全至鉅，欣南瓦斯公司的報價單已傳給各位
委員參考，合計新台幣225,803元，建議編列預算優先修復，以保安全。
   決 議 :

一、請主任聯絡欣南瓦斯公司全面檢修瓦斯遮斷器以確保社區住戶生命財產
安全。

      二、請安全及設備委員督導驗收。

      三、贊成 11 票；無異議 1票,通過。
陸、主席結論：
(一)請各委員每日收電子信箱的信件，爾後委員會如有重要的事情要討論或通知
委員知悉，均會先以e-mail進行初步的議題討論，並作議題表決，以有效且
快速的處理一些事務。本案決議：贊成 12 票；反對 1票，通過票數12票。
      補充:如有重大或須討論的議題於 e-mail先討論完後，在下次會議中提出再做研議。

(二)店面前一顆台灣欒樹，被白蟻入侵造成落葉，請環保委員再次確認，如確定
則應砍除，以免傳染，到秋天時再重新種植。

(三)增設(更新)監視系統共約新台幣23-24萬元，廠商已報價明細將mail給各委員，請主任另外找二家廠商估價，於下次會議進行討論。

(四)委員提案單均mail給各委員參考，爾後委員提案均按說明的方式執行，提案
委員就是當然的執行委員，對所提案件「計劃、執行、考核」均請詳盡並負
完全的責任。

本案決議：贊成 12 票；反對 1 票，通過。
  (五)社區已經營10年硬體設備陸續老舊，若要維持生活水平勢必要開始花錢，所以委員的提案也要分輕重緩急來執行，過程中一定會遇到住戶不同的聲音，請委員體諒並一定要記得，既然大家已通過會議多數決議，請勿再以個人意見對外發表，『沒有個人功勞只有團體榮譽』在此慎重拜託各位了！
(六)委員交接請各委員撥空協調第四屆委員盡速完成交接的手續，並請記得簽
名。

(七)社區的民生用水儲水池清洗作業預定在八月份執行，清洗前要公告提醒住戶儲水及頂樓的住戶關閉馬達。
   (八)社區管理規約修編並發給住戶一戶一冊，經區大決議執行，請副主任委員.林日東委員,監察委員儘快完成修定於下次會議前完成初步定稿。
   (九)管委會從7月1日起上午時段新聘游泳教練一員，採月薪聘請方式，不足時
數如何補足請財委、文康委員討論，亦要確實投保勞健保。
 (十)監控系統主機老舊更新問題請安全委員儘速處理。
(十一)地下室污水池排放抽水馬達共14個，目前已有10個故障(數年未更換)，現在均是採溢流的方式排放廢水，污泥沈底後無法排出，經高溫蒸散作用造成空氣污濁惡臭，請總務、設備委員了解後估價給委員會參考。

柒、下次會議時間訂於8月11日(四)晚上7時30分。
捌、散會：晚上11:00。